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Planifikimi i aktiviteteve pEr vitin 2026:

NjEsia per Komunikim me Publikun, nd kuader te Planit te Punes p6r vitin 2026, synon te organizoje dhe te mbeshtese
nje sere aktivitetesh me qEllim rritjen e transparences, informimit publik dhe respektimit te afateve ligiore. NE kete
drejtim, do t€ realizohen k6to veprime:

o Publikimi n0 webfaqen zyrtare i vendimeve te Kryetarit dhe te Kuvendit te Komunes ne te &iitha gjuhct
zyrtare te komun6s;

. Dergimi i vendimeve te Kryetarit ne Ministrind e Administrimit te Pushtetit Lokal (MAPL) pdr konfirmimin
e ligjshm€ris€;

r Publikimi i Planit te Punds se Kryetarit te Komunes p€r vitin 2026;
r Publikimi i Planit te Punes se Kuvendit te Komunds p6r vitin 2026;
o Publikimi i raporteve mujore dhe periodike financiare;

o Publikimi i Rapotit Vjetor Financiar pdr periudh€njanar {hjetor 2025;
r Publikimi, brenda afateve ligjore, i njoftimeve p€r mbajtjen e konsultimeve publike, takimeve publike,

ddgjimeve buxhetore dhe procesit te buxhetimit me pjesemarje.

Gjithashtu, Njesia do te sigurojd:

Publikimin e Planit tE Konsultimeve Publike pdr dokumentet qd planifikohet te hartohen giate vitit 2026;

Publikimin e njoftimeve dhe lajmeve p€r mbajtjen e mbledhjeve te Kuvendit td Komunes, Komitetit p6r

PolitikE dhe Financa. Komitetit pdr Komunitete, si dhe td komitetevejo obligatiye;

Publikimin e njoftimeve p€r mbajtjen e mbledhjeve ta Keshillit Komunal per Siguri nc Bashk€sii

Publikimin e lajmeve dhe njoftimeve per aktivitetet e Kryetarit te Komuncs, Drejtorive Komunale dhe

Kuvendit td Komunes.

Ne kuader te transparencds dhe Ilogaridhenies institucionale, NjEsia pdr Komunikim me Publikun do te realizojo edhe

keto aktivitete:

r Publikimin n€ webfaqen zyrtare te rregulloreve, planeve dhe strategiive, pas marrjes se miratimit nga MAPL;
. Pranimin dhe shqyrtimin e kerkesave per qasje nc dokumente publike;

r Publikimin e Raportit per Qasje ne Dokumente Publike;

r Publikimin e Raportit te zyres Kombdtare te Auditimit pEr vitin 2024;

. Publikimin e Projekt-Buxhetit (KAB-it);
o Publikimin e Buxhetit Final tE Komunes per vitin 2026;

o Publikimin e Raportit te Performanc€s Komunale p6r vitin 2025.

Dokumentet ptr ti cilat duhet ti raportohet nE Kuvendin c Komunes ja ni:

. Raporti per zbatimin e Planit te Iftegritetit;

. Raporti i Performances Komunale pdr vitin 2025;

. Raporti p€r obligimet q€ rrjedhin nga Agjenda Evropiane;

. Raportimi lidhur me gjetjet dhe rekomandimet e Raportit te Zyres Kombetare te Auditimit

Te giitha dokumentet e hartuara nga Komuna e Prizrenit i nenshtrohen procesit tE lekturimit profesional dhe

p€rkthehen nE gjuhdt zyrtare tE komunes, pErkatesisht nE giuhdn boshnjake dhe turke. Po ashtu, dokumente te caktuara,

perfshir€ lajme, njoftime dhe thinje publike, p€rkthehen edhe n€ gjuhEn rome, si gjuhe ne perdorim zyrtar ne Komunen

e Prizrenit.
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Pr-rblikimi n€ weh e i vendimeve te kryetarit

Ddrgimi i vendimeye te kryetarit nE MAPL

Publikimi i lanit re unes sE Kuvendit tC Komunes er vitin 2026

Publikimi ira it te unes sE ZKP-sC

Publikimi i n oftimeve dr mba en e konsultimeve dhe takimeve ublike

like 2026

€r mba en s mbledh eve tC KPF-sd dhe KK-se

Publikimi i njoftimit per mbajtjen e mbledh es s6 KKSB.sE

Publikimi i la meve, n oflimeve aktivitetet e k etarit- dre toreve dhe KK-se

es se miratimit nga MAPL, n€ webfaqe

Publikimi ira it er anizimin e konsultimeve pub

Publikimi in oftimeve-la nleve

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrj

Publikimi i raportit vjetore p€r Qasje nE Dokumente Publike 2025

Publikimi i raporteve mujore financiare
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Pdrkthimi i dokumentev e, lajmeve dhe njofii

Publikimi in oftimeve-la meve er mb

meve

en c nrbledhjeve te Komitetil per Komunitete

Publikimi infoftimeveJajmeve p€r mbajtjen e mbledhjeve td Komi

Raponi Financiar Janar-Dhjetor TM4

Publikimi n6 webfa e i vendimeve tE k etarit

tctcve o obli atrve

Dergimi i vendimeve tg kr arit n€ MAPL-€

Publikimi in oftimeve-la mlt er mb

Publikimi in oliimeve-la meve er mba

Publikimi i n oftimit r mba

en e konsultimcve dhe takimeve publike

en e mbledh eve tC KPF-sd dhe KK-se

en e mbledhies sd KKSB-sd

Publikimi i laimeve, njoftimeYe per aktivitetet e kryetarit, drejtor€ve dhe KK-se

Publikimi i rrcgulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes se miratimit nga MAPL, n€rvebfaqe

Publikimi ira )rteve mu ore financiare

Perkthimi i dokumenteve, lajmeve d!r91jg!@eve

I'u

Publikimi i n oftimeve-la mevc r mba

blikimi i raportit vjetor financiar (Janar-Dhjetor 2025)

en e mbledh eve tE Komitgtit pgr Kornunitete

Publikimi i n

Hartimi i Projckt-Rregullores pdr transparencd komunalc nc Komunen e Priaenit
oft imeve-lajmeve pEr mbajtj en e mbledhieve t€ Komiteteve io obligative

rgimi i vendimeve tE krvetarit nd MAPL

Publikimi i njoftimeve-lajmit p€r mbaj tjen e konsultimcve dhe takimeve publike

Publikimi i nioftimeve-laimeve p6r mbaj tien e mbledhieve tE KPF-s€ dhe Kuvendit Komunal

Publikimi i njoftimit pcr mbajtjen e mbledhies se KKSB-se

oftimeve r aktivitetet c kryetarit torcve dhe res se kuvendit komunal

Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategi ive pas marrjc\ se miratim it nga MAPL, ne webfaqe

Publikimi i raporteve mujore financiare

Perkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoliimeve

r mbaitien e mbledhieve te Komitetit pdr Ko4!!ll!q!g

Publikimi i njoftimeveJajmeve pdr mbajtjen c mbledhjeve t€ Konritctcve jo obligative
Publikimi i nioftimeve-laimeve pe

Aktivitetet e planifikuara tE realizohen pir secilin muaj t6 vitit 2026:

Publikimi i planit te punes sd Kryctarit te Korrlunes per vitin 2016

Publikimi i raportit vjetord i kryetarit per vitin 2025

Publikimi nd webfaqe i vendimeve te kryetarit

Publikimi i laimeve, ni

3-llars
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Publikimi nE webfa i Yendimeve te rit
DE imi i vendimeve te etarit n6 MAPL-6

Publikimi in oftimeve-la

Publikimi i ra it3mu or financiar TM- | Janar-Mars)

Publikimi in oftimeve-la ntcvc mba en e mbledh

n

mrt mba en e konsultimeve dhe takimeve publike

eve td KPF-se dhe KK-se

Publikimi i la meve, oftimeve aktivitetet e kryetarit. dlejloreve dhe KK-se

Publikimi i ne ulloreve- laneve dhe strate

Publikimi in oftimcve-la meve

Ra rti Financiar Janar-Mars-TM-l

Publikimi nd web e i vendimeve tE

tve a5 ma es se miratimit nsa MAPL, n€ webfaqe

€r mba en e mbledh eve td Komiteteve io obligatrve

etant

D€rgimi i Yendimeve te etarit ne MAPL

Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i n oflimcve-la er mba t en c mbledh cve te Komitetit er Komunitetemcve

7-Korrik
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Puhlikimi in ofiimeve-la mlt mba en e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi in oftimit dr mb cn e mbledhdes sE KKSB-sc

Publikimi i la meve, n oftimeve aldivitetet e kryetarit. dre lorEvc dhe zvres se kuvendit komunal

Publikimi i ulloreve- laneve dhe strate lve as marr es se miratimit n a MAPL, n€ web

Pdrkthimi i dokumenteve. lajmeve dhe njoftimeve

Publik.imi i njoftimeve-lajmeve per mbajtjen e mbledhjeve te Komitet it per Komunitete

Publikimi in oftimeveJa mevc mba en e mbledh eve te Komitet gatrve

Hartirni i Pro ekr-Planit td V rimit cr Trans nce Komunale er Komunen e Prizrenit

Publikimi n€ wcb e i vendimeve te k ant

Publikimi i njoftimit dhe lajnrit pdr mbajtjen e takimit tE pare publik c q).tetare pdr raportimin per puoen 6 mujore te kryetarit te

komunds

Publikimi i raporteve mujore financiare

Publikimi i n oliimeveJa mit dr mba en e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikimi in oftimeve-l mevc dr mba en e mbledh eve t€ KPF-sd dhe KK-sE

Publikimi i nioftimit per mbajtj en e mbledhies sd KKSB-se

Publikimi i 1a oftimeve r aktivitetet e k etarit. dre torEve dhe KK-semeve, n

Puhlikimi i rre ulloreve- laneve dhe strat tve mtrattmrt n MAPL. nE web e

Publikimi i r it ld nt* se kryetarit p6r 6 muj orin e pard te vitit 2026

Publikimi i n ollimit er mba en e konsultinrit blik rnc etard er Pro

Publikimi i raportit te Zlrgs Kombdtare te Auditimit per vitin 2025

Pdrkthimi i dokumenteve la meve dhe n oftimeve

Publikimi i n oftimeve-la mevc mba en e mbledh eve t€ Komitetit er Komunitete

Puhlikimi in oftimeve-la mevc mb en e mbledh eve te Komiteteve o obli atrve

Publikimi ne web e i vendimeve te aflt

DE irni i vendimeve tE ctarit ne MAPL

R 6mu or linanciar TM-2 (Janar-Qershor 2026)

Publikimi i ortevc mu ore financiare

ekt Buxhetin e Komunds-KAB-in

Publikinri in ofiimevela 111 it per mbajtjen e konsultimeve dhe takim"uglgqlike

Publikimi i raporteve muiore financiare

Publikimi i njoliimit p€r mbajtjen e mbledhjes sd KKSB-s€

Perkthimi i dokumenteve, lajmeve dhe njoliirncve

Publikimi i niofiimeve-laimeve o€r mbaitien e mbledhieve te KPF-s€ dhe Kuvendit Komunal

D6rsimi i vendimeve tE kryetarit ne MAPL
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Publikimi in oftimeye-la mcve r mba en e mbledh
Publikimi i n oftimit Er mba en e mbledh es se KKSB-se

eve te KPF-se dhe KK-se

Publikimi ila meve, n oftimeve aktivitetet e k etarit, d tordve dhe KK-se
P€rkthimi i dokumenteve. Ia mcve dhe n ofiimeve
Publikimi i nioftimeveJ ajmeve per mbait ien e mbledhjeve te Komitetit per Komunitete
Publikimi tnJoftimeveJajmeve p€r mbaitien e mbledhjeve td Komiteteve o obli tlve
Ra i Financiar Janar-Qershor TM-2

Publikimi n€ web e i vendimeve td

Publikimi i ne ulloreve-

ant

Publikimi i lanit dhe kalendarit er organizimin e d iimeve buxhetore
Publikimi ira eve mu ore financiarc

Publikimi i n o{iimeve-la tTtcve dr mb en e mbledh eve t0 KPF-se dhe Kuvendit Komunal

Publikinri in oftimit mba en e mbledhjes se KKSB-se

Publikimi i la meve. n ofiimeve

pEr buxhetin e vitit 2025

er aktivitetet e kryetarit, dreitordve dhe zyres sd kuvendit komunal

laneve dhe strale rve as marr e5 iratimit nga MAPL, ne webfaqesem

Perkhimi i dokumenteve, la meve dhe n ofiimeve

Publikimi i n oftimeve-la mcve mba en e mbledh eve td Komiterit pdr Komunitete

Publikimi in oftimeve-la meve r mba en e mbledh eve te Komiteteve o obli ative

Publikimi n€ web e i vendimeve te etant

Publikimi i ra orteve mu ore financiare

Publikimi i njoftimeve-lajmi! p€r mbajtjg!f9 !g!!U!!meve dhe t4!!4eye publllg
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Publikinri i njoftimeve-lajmcve pEr mbajtjen c mbledhjeve tc' Kl)F-st dhe KK-sij

Publikimi ila meve, n oftimeve €r aktivitetet e kr ,etarit. dre tor€ve dhe z r€s s€ kuvendit komunal

Publikimi i ortit t6 rformanc€s komunale r vitin 2025 (Nese pErgatitet nga MAPL-ja)

Publikimi in oftinreve-la mevc r mba en e mbledh eve te Komitetit er Komunitete

Publikimi i n oflimevela meve r mba en e mbledh eve te Komiteteve o obli ative

Publikimi nE webfaqe i y9!4trn9y91i !ryelqt !
mi i vendimeve t€ k ctarit ne MAPL,

Publikimi i rapodeve mujore tinanciare

Publikimi i raportit 9 mujor financiar TM-i (Janar-Shtator 2026)

Publikimi i n oftimevel nll per mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

Publikim i i njofiimevelajmeve per mbajtjcn c mbledhjeve tq \!lf49 K!Iq44
Publikimi in oftimit r mba en e mbledh es sd KKSB-se

oftimeve r aktivitetet e k etarit, dr tordve dhe res se kuvendit komunal

laneve dhe strate ive pas manjes sd miratimit nga MAPL, n€ webfaqe

PErkthimi i dokumenteve, la meve dhe n oftimeve

Publikimi i n oftimeve-la mevc mba en e mbledh eye te Komitetit per Komunitete

Publikimi i4igftimeveJajmeve p€r mbajtjen e mbledhjev o olLig?hve

Publikimi ila meve, n

Publikimi i rregullorev

Raporti I.'inanciar Janar-Shtaor TM-3

Publikimi n€ web e i vendimeve t€ k

e te Komiteteve

6l

DE imi i vendimeve tE krvetarit ne MAPL

rit

Ddrgimi i vendimeve te kryetarit nC MAPL-€

Publikimi i njoftimeve-lajmit per mbajtjen e konsultimeve dhe takimeve publike

D€rsimi i vendimeve te krvetarit ne MAPL

Publikimi i nioflimit pcr mbaitien e mbledhies s0 KKSB-s€

Publikini i negulloreve-planeve dhe strateqiive pas marries sC nriratimit nqa MAPL. ne webfaqe



Publikimi i oRimeveJa mit en e konsultimeve dhe takimeve bliken'l

Publikimi irregulloreve-planeve dhe strategjive pas marrjes se nliratimit nga MAPL, nd weblhqe

Pdrldhimi i dokumenteve. I e dhe oftimeve

Plani iPunEs iNjdsisE pcr Komunikim me Publikun per Komundn e Prizrenit perfaqeson nje dokument strategiik q€

synon forcimin e transparences, llogaridhdnies dhe komunikimit tE hapur ndErmjet institucioneve komunale dhe

qytetargve. Permes zbatimit te ketij plani, Njesia angazhohet te siguroje informim te sakte, te drejle dhe me kohe per

te gjitha aktivitetet, vendimet dhe politikat e komun€s, ne perputhje me legjislacionin n€ fuqi dhe standardet e

administrates s€ hapur.

Publikimi i n eve te KPF-se dhe Kuvendit Komunalrmftio meve- a t en e mbledh

mPublikimi i n oftimit en e mbledh es se KKSB-s€
Publikimi i I oftimeve etaril. dre rds sd kuvendit komunaln toreve dhe

en e mbledhPublikimi i r rnb er Komuniteteo{limeve-la meve eve td Komitetit
oftimeve-la eve tC Komitetevem vePublikimi i n nleve o oblien e mbledh

Publikimi n€ webfaqe i vendimevc te kryetarit

mi i vendimeve tE NE MAPLDEr

Publikimi i n oftimevela mit en e konsultimeve dhe takimeve blikerm t

Publikimi in oftimeve- en e mbledh eve t€ KPF-sd dhe Kuvendit Komunalmeve erm

meve dhe n oftimevePdrkthimi i dokum

Publikimi i njofiimeve-lajmeve pEr mbajtjen e mbledhjcvc te Komitetit pIr Komunitete

Publikimi i njo!!49y9 lajmeve pEr qrbajtjen e mbledhjcve tE Komitctcvc jo obligative

Publikimi i rrjoftimit dhe lajmit pdr mbajtjen e takimit tc dyte publik me qytetare dhe raportimi p€r punEn I vjegare tE kryetarit te
komunds

aktivitetet e

Publikimi i njoftimit per mb4jtjen e mbledhjes s€ KKSB-se

Publikimi i laimeve, njoftimeve p€r aktivitetet e kryetarit, drejtor€ve dhe zyrCs sd kuvendit komunal
Publikimi i rregulloreve-planeve dhe strategjive pas marr.ies sd miratirnit nga MAPL, nd webfaqe

Publikimi i raportit p€r qasje n€ dokumente publike

Publikimi i planit td punes sg zyres per informim per vitin 2026
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Pdrfundimi:

Zbatimi i aktiviteteve tC parapara do tE kontribuoje na rritjen e besimit te qytetar6ve ndaj institucioneve komunale, nd

permiresimin e p€rfshirjes s€ publikut n€ proc€set vendimmarese dhe ne garantimin e qasjes s€ barabart€ n€ informata

per te giitha komunitetet. Njgsia per Komunikim me Publikun mbetet e perkushtuar qe, permes profesionaliznit, etik€s

dhe respektimit t€ procedurave ligjore, t€ luaj€ nj€ rol kyg nd avancimin e qeverisjes se mire dhe n€ forcimin e imazhit

institucional tE KomunEs sE Prizrenit.

7lPage
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Dokumentit
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(Shtepia e Bardhe)
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zyrtare te komunes

Platform€n e konsultimeve

dhe takimeve me grupel e

interesit dhe OJQ-te
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Zyrtan/ja qe

caktohet nga

drejtoria/nj€sia i
iniciuese

Adelina Hoxhaj

Haziz Krasni

Zyrtarilja qe

caktohet nga

drejtoria,/nj€sia i
iniciuese

Adelina Hoxhaj

Haz iz Krasni

Zytati/ja qe

caktohet nga

d rej toria,/nj dsia i
iniciuese

Adelina Hoxhaj

Haziz Krasni

ZynTi/ja qe

caktohet nga

drej toria,/nj €s ia i
iniciuese

,
Zyftarilja qe

caktohet nga

d rejtoria,hj dsi a i

3

4
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Plani i Konsuttimeve publike per vitit 2026

Nr

I

Nj€sia

Komunikim

Publikun

Qarkorja e pare

buxhetore

(KAB-i)

Adelina Hoxhaj

Haziz Krasniqi

Rregullore p€r

sistematizimin e

vendeve te

pungs ne

komunen e

Priaenit

Prill

5



7

Njdsia-Qendra p€r
pund sociale

Obligativ sipas

Ligjit ne fuqi
Platfo rm€n e konsultimevi
dhe takimeve me grupet e

interesit dhe OJe-teDrejtoria e Punds

MirEqenies

Sociale

Rivitalizimi i

Planit Tre

Vjegar per

banim

Qershor
Salla e Mbledhjeve e
Kuvendit tg
Komunes (Shtepia e

Bardhe)Njesia-Qendra per

pund sociale

ikimi ne uebfaq-
zlrtare te komunes

Platformen e konsultimeve
dhe takimeve me grupet e

interesit dhe OJe-t€

Qershor Publ

Drejtoria e Pun€s

Mireqenies

Sociale

Nj€sia-Qendra pEr

pund sociale

Hartimi i

Statutit te

QendrEs per

Pund Sociale

Salla e Mbledhjeve e

Kuvendit te Komunes
(Shtepia e Bardhe)

Qershor Qershor imi nE uebfaqe

zrTtare te komunes

Platformen e konsultimeve

dhe takimeve me grupet e

interesit dhe OJQ-te

Publik Pa kosto

Drejtoria e Punes

Mir€qenies

Sociale

Nj€sia-Qendra pEr

pun€ sociale

Drejtoria e Pungs

Mireqenies

Sociale

Nj€sia-Qendra p€r
pune sociale

Plani i yeprimit

komunal per

Strehim

Familjar 2025-

2027

Salla e Mbledhjeve e

Kuvendit tC Komunes
(Shtepia e Bardhe)

Qershor Shtator Publikimi ne uebfaqe

zyrtare tE komun€s

Platformen e konsultimeve

dhe takimeve me grupet e

interesit dhe OJQ-t€

Pa kosto

Publikimi ne uebfaqe

z),rtare te komunes

Platformcn e konsultimeve

dhe takimeve me grupet e

interesit dhe OJQ-rC

orAlthemelimi i

institucionit

Shtepia e Pleqve

Shrat

Salla e Mbledhjeve e

Kuvendit te Komunes
(Shtepia e Bardhe)

Drejtoria e Punes

Mir€qenies

Sociale

Nj€sia-Qendra p0r

punE sociale

Drejtoria e Pungs

Mir€qenies

Sociale

NjEsia-Qendra p€r

pune sociale

Salla e Mbledhjeve e

Kuvendit te KomunEs
(Shtepia e Bardh€)

Qershor Shtator Publikimi ne uebfaqe

zyrtare te komun6s

Platformdn e konsultimeve

dhe takimeve me grupet e

intercsit dhe OJQ-te

Pa kosto

Drejtoria

Sherbimeve

Publike

Plani 5 vjegar
p€r menaxhimin

e mbeturinave

e Publikimi n€ uebfaqe

zyrtare te komunes

Platform€n e konsultimeve

dhe takimeve me grupet e

interesir dhe OJe-te

shtator

eDrejtoria

Shdrbimeve

Publike

Plani per

biodiversitet

Sh a e Bardh€

Janar

Salla e Mbledhjeve e

Kuvendit te Komunes

shtator Publikimi n€

z),rtare t€ komunes

uebfaqe Pa kosto

9

Adelina Hoxhaj
Haziz Krasniqi

Zyrtai/ja
caktohet

qE

nga

drejtoria/njdsia i 
I

!nlcluese

Adelina Hoxhaj
Haziz Krasni

Zyftan/ja qe

caktohet nga
drejtoria./njEsia i
iniciuese

Adelina Hoxhaj

Haziz Krasni

E

l0

Iil

l3

Hartimi i planit

komunal pdr

fEmijEt ne

situata rruge

2026-2028

Qershor Publikimi n€ uebfaqe

zlrtare tg komungs

Platformdn e konsultimeve

dhe takimeve me grupet e

interesit dhe OJQ-te

Zylanlja qe 
]

caktohet nga I

drejtoria/njesia i 
]rnrcruese 
I

Adelina Hoxhaj 
]

Shtator Pa kosto

l2

Haziz Krasni

Zyrtatilja q€

callohet nga

d.ejtoria,/niesia i

iniciuese

Adelina Hoxhaj

Haziz Krasni

Zyrtarilja q€

caktohet nga

drej toria,hj Esia i

iniciuese

Adelina Hoxhaj
Haziz Krasni

Zyrtarilja qe

caktohet nga

drej toria,/nj dsia i
iniciuese

Adelina Hoxhaj
Haziz Krasni

Zyrtatilja qe

caktohet nga

drejtoriay'nj€sia i
iniciuese

Adelina Hoxhaj

Haziz Krasni

Zyttari/Ja qe

caktohet nga

drejtoria,hj esia i

iniciuese

l4

Salla e Mbledhjeve e

Kuvendit te Komunes
(Shtepia e Bardhe)

Akthemelimi i

institucionit

shtepia

rezidenciale

Qershor

Janar

Salla e Mbledhjeve e

Kuvendit te Komunds
(Shtepia e Bardh€)

Pa kosto

Pa kosto
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e5 Drejtoria

Shdrbimeve

Publike

Plani lokal i

veprimit ne

mjedis

Janar

Salla e Mbledhjeve e

Kuvendit te Komun6s
(shtepia e Bardhe)

ne uebfaqe

Adelina Hoxhaj
Haziz Krasniqi

Zynarilja q€ 
]

cakoher nsa
drejtoria/n iesia' i I

iniciuese l

Adelina Hoxhaj
Haziz Krasni

Zyrtanlja qE

caktohet nga

drejtoria/nj €s ia i
iniciuese

Adelina Hoxhaj
Haziz Krasni

Zyrtari/ja qE

caktohet nga

drej toria./nj es ia i
rnlcruese

Zani Vula
Adelina Hoxhaj

Haziz Krasni

Zyrtafi/ja qE

caktohet nga

drejtori a.hj €sia i
iniciuese

Kaltrina Dakaj

Adelina Hoxhaj

Haziz Krasniqi

Publikimi

Pa kosto

zlTtare te komunes

Platform€n e konsultimeve

dhe takimeve me grupet e

interesit dhe OJe-t€

l6

l7

r8

20

9
Zyrtarilja qE

caktohet nga

drejtoria./nj esia i

iniciuese

IsufKurtaj
Adelina Hoxhaj
Haziz Krasni

Zytarilja qe

caktohet nga

drejtoria/nj esia i
lnlctuese

Nexhat Magkaj

Adelina Hoxhaj
Haziz Krasni

PlatformEn e konsultimeve

interesit dhe OJQ-te

dhe takimeve me grupet e

Drejtoria

Sh€rbimeve

Publike

Rregullore pdr

menaxhimin e

mbeturinave

Janar

Salla e Mbledhjeve e
Kuvendit te Komunes
(Shtepia e Bardhe)

Shtator Publikimi ne uebfaqe

zlrtare t€ komunes

Platformen e konsultimeve

dhe takimeve me grupet e

interesit dhe OJQ-td

Pa kosto

Rregullore pEr

Pdrdorimin e

Teknologjis€

dhe SigurisE

Digiitale ne

Shkolla

Mars-Qershor Salla e
Mbledhjeve e

Kuvendit te Komunes
(Sht6pia e Bardhe)

Shrator
Drejtoria

Komunale

Arsimit

Publikimi n€ uebfaqe

zyrtare te komunes

Platform€n e konsultimeve

dhe takimeve me grupet e

interesit dhe OJQ-te

Pa kosto

Drejtoria

Komunale

Arsimit

Strategiia

Komunale pdr

P€rfshirje dhe

Mbeshtetje te

NxenEsye me

Nevoja tc

VeQanta

Qershor
Salla e Mbledhjeve e

KuYendit te Komunes
(Shtepia e Bardhe)

Shtator Publikimi ng uebfaqe

zlrfare te komunEs

Platformen e konsultimeve

dhe takimeve me grupet e

interesit dhe OJQ-te

Pa kosto

Publikimi nd uebfaqe

zyrtare te komunes

Platformen e konsultimeve

dhe takimeve me grupet e

interesit dhe OJQ-IE

ShtarorDrejtoria

Komunale

Arsimit

Qershor
Salla e Mbledhjeve e

Kuvendit t€ Komunes
(Shtepia e Bardhe)

Drejtoria

Komunale

Arsimit
e

Rrcgullore per

Menaxhimin e

Projelceve dhe

Partneriteteve

nE Shkolla

Qershor
Salla e Mbledhjeve e

Kuvendit tE KomunEs

(Shtepia € Bardhe)

Shtator Publikimi ne uebfaqe

zyrtare te komunds

Platform€n e konsultimeve

dhe takimeve me grupet e

interesit dhe OJQ-te

Pa kosto

shtator
Pa kosto

Plani Komunal

per Talente dhe

Ekselenc€ ne

Arsim
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Ky plan parasheh njoftimin me kohE te qytetareve, organizatave te shoqerise civile dhe organizatave nderkombetare
lidhur me procedurat e hartimit te dokumenteve komunale, si dhe p€r vendin dhe koh€n e mbajtjes sd konsultimeve
publike.

Konsultimet publike organizohen nga Nj€sia p€r Komunikim me Publikun, zyrtari p€rgjegjds pEr konsultime publike,
drejtorile komunale dhe, sipas nevoj€s, iniciues te tjere p€r hartimin e dokumenteve perkatese.

Per secilin konsultim publik mbahet procesverbal, ndeBa ne pdrmbyllje te procesit hartohet raporti perfundimtar i
konsultimit. Procesverbalet dhe raportet publikohen nE uebfaqen zyrtare te Komungs sE Prizrenit, si dhe ne platformdn
zyrtare te konsultimeve publike, ne perputhje me parimet e transparences dhe administrares se hapur.

Plani i Konsultimeve Publike p€r vitin 2026, mund tE ndryshoj varesisht nga kgrkesat at-hoc qd mund te vijne

nga kyetari i komunes, kryesuesja e kuvendit, drejtorite/ zyrtare komunale dhe kerkesat qd mund te vijne

nga niveli qendrord-qeveria, ministrite dhe paldt te tjera eventuale.

Ne konsultime publike mund te marrin pjesE : Q),rehret, kryetarevet e kEshillave td lagjeve dhe fshatrave,

p€rfaqgsuesit e OJQ-ve, perfaqdsuesit e komuniteteve, tE rinjte/rejat, pensionist€t/et, studentet/et, komuniteti i biaesit,
perfaqdsuesit e ndermarrjeve publike, angtare/e te Kuvendit Komunal td Prizrenit, deputeve, punonjesit e komunes,

perfaqdsuesit e partive politike dhe p€rfaq€suesit e mediave dhe pale te tjera tE interesuara.

Ptrpieqi€s p€r zbrtimitr € phrit iar6:

l.Kryetari i Komun€s,

2.Kryesuesja e Kuvendit Komunal,

3.Drejtorite e Drejtorive Komunale,

4.Nj esit€/zyrat.

Dokumenti gshte i bazuar nE planin e punes se kryetarit tc komun€s, planin e punib s€ kuvendit te komunEs, drejtorive

dhe njitivey'zyrave tjera qe planifikojne te hartojne dokumente giatd vitit 2026.

Lajmet, njoftimet, thirrje! ftesat, shpalljet dhe agjendat dera zyrtare tE komunes sonli i publikojm€ me kohe dhe sipas

kerkesave ligiore ne webfaqe te komunes dhe platformat tjera socide ne shfr,'tEzim ryrtar.

Publikimet i gjeni edhe nE vegEzen vijuese: https://kk.rks-qov.neuprizrerrlaimet/. Ne kete vegez: hllpslzpliztqlkf:
aov.ner/konsultimet-oublike/, mund ti gjeni tE publikuara sipas afateve ligjore, njoftimet, procesverbalet si dhe

raportet per mbajtjen € konsultimeve publike.

Duke u bazuar n€ nenin 20, pikat l, 2, 3 dhe 4 te Udhezimit Administrativ (MAPL) Nr. 04/2023 per Adminisrrate te
Hapur ne Komuna, Komuna e Prizrenit ka pergatitur Planin e dokumenteve qe do t'i nenshtrohen procesit te
konsultimit publik me q,,tetaret, organizatat joqeveritare (OJe) dhe palEt e tjera relevante.

Ymer Berisha

' 
",JmMr€r Komunikim me Pubtikun

11 lPage


